In this paper, I would like to focus on the pericope Rom 7:14–25, especially on the problem of understanding the rhetorical 'I' in Aquinas's *Ad Rom*, as

¹ For more on this topic, see J.-P. Torrell, *Tomasz z Akwinu*, pp. 294–302.

² T. Prügl, *Thomas Aquinas as Interpreter*, pp. 386–415. See also: R. Wielockx, *Au sujet du commentaire de Saint Thomas*, pp. 150–177.

³ The most famous representative of Biblical Thomism is undoubtedly Matthew Levering; among his works, the following are particularly worthy of attention: M. Levering, *Pismo Święte i metafizyka*; see also: M. Dauphinais, M. Levering (eds.), *Reading John with St. Thomas Aquinas*; M. Levering, M. Dauphinais (eds.), *Reading Romans with St. Thomas Aquinas*. In Poland, Toruń is an important research centre for Biblical Thomism. Scholars associated with the Faculty of Theology of Nicolaus Copernicus University in Toruń have begun editing the commentaries of Thomas Aquinas on the letters of St. Paul: Tomasz z Akwinu, *Wykład listu do Kolosan*; idem, *Wykład pierwszego listu do Tymoteusza*. Other researchers from other parts of Poland are involved in this work. About contemporary research on various aspects of Biblical Thomism see also: P. Roszak, J. Vijgen (eds.), *Towards a Biblical Thomism*; idem, *Reading Sacred Scripture*.

well as on the twentieth-century biblical commentators. In the first part of the article, I will analyze Aquinas's reflections on Rom 7:14–25,⁴ where we find an

⁴ The Latin text of Rom 7:14–25 (Jerome's Vulgate) reads as follows: 7,¹⁴ *Scimus enim quod lex spiritalis est ego autem carnalis sum venundatus sub peccato* ¹⁵ *quod enim operor non intellego non enim quod volo hoc ago sed quod odi illud facio* ¹⁶ *si autem quod nolo illud facio consentio legi quoniam bona* ¹⁷ *nunc autem iam non ego operor illud sed quod habitat in me peccatum* ¹⁸ *scio enim quia non habitat in me hoc est in carne mea bonum nam velle adiacet mihi perficere autem bonum non invenio* ¹⁹ *non enim quod volo bonum hoc facio sed quod nolo malum hoc ago* ²⁰ *si autem quod nolo illud facio non ego operor illud sed quod habitat in me peccatum* ²¹ *invenio igitur legem volenti mihi facere bonum quoniam mihi malum adiacet* ²² *condelector enim legi Dei secundum interiorem hominem* ²³ *video autem aliam legem in membris meis repugnantem legi mentis meae et captivantem me in lege peccati quae est in membris meis* ²⁴ *infelix ego homo quis me liberabit de corpore mortis huius* ²⁵ *gratia Dei per Iesum Christum Dominum nostrum igitur ego ipse mente servio legi Dei carne autem legi peccati: Biblia Sacra Iuxta Vulgatam.* The Latin text of selected fragments of Thomas's commentary (English fragments of which are presented in the text) reads as follows: *Deinde cum dicit ego autem carnalis sum, etc. ostendit conditionem hominis. Et potest hoc verbum dupliciter exponi. Uno quidem modo, ut apostolus loquatur in persona hominis in peccato existentis. Et ita hoc Augustinus exponit in libro LXXXIII quaestionum. Postea vero in libro contra Iulianum, exponit hoc ut apostolus intelligatur loqui in persona sua, id est, hominis sub gratia constituti. Prosequamur ergo declarando qualiter haec verba et sequentia diversimode possunt utroque modo exponi, quamvis secunda expositio melior sit. Quod ergo dicitur primo ego autem etc., sic intelligendum est, ut ly ego pro ratione hominis intelligatur, quae est principale in homine; unde videtur unusquisque homo esse sua ratio vel suus intellectus, sicut civitas videtur esse rector civitatis, ita ut quod ille facit, civitas facere videatur (Ad Rom 7:14, nos. 558–559). Infirmetas autem hominis est manifesta et ex hoc quod operatur id quod intelligit non esse operandum; unde dicitur quod enim operor, non intellego, scilicet esse operandum. Quod quidem potest intelligi dupliciter. Uno modo de eo qui est subiectus peccato, qui quidem in universali intelligit non esse operandum peccatum, tamen victus suggestionem Daemonis vel passione vel inclinatione perversi habitus, operatur illud. Et ideo dicitur operari quod intelligit non esse operandum contra conscientiam faciens; sicut, Lc. XII, v. 47 s.: *servus sciens voluntatem domini sui et non faciens, digne plagis vapulabit multis.* Alio modo potest intelligi de eo qui est in gratia constitutus. Qui quidem operatur malum, non quidem exequendo in opere vel consentiente mente, sed solum concupiscendo secundum passionem sensibilis appetitus, et illa concupiscentia est praeter rationem et intellectum, quia praevenit eius iudicium, quo adveniente talis operatio impeditur. Et ideo signanter non dicit intellego non esse faciendum, sed non intellego, quia scilicet intellectus nondum deliberato, aut praecipiente, talis operatio concupiscentiae insurgit. Gal. V, 17: *caro concupiscit adversus spiritum, et spiritus adversus carnem* (Ad Rom. 7:15, no. 563). The Latin text of this commentary is taken from <http://www.corpusthomicum.org/cro05.html> [accessed 4 April 2017].*